PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº    , DE 2024

Altera  o  Regimento  Interno  da  Câmara
dos Deputados para dispor sobre medida
cautelar  de  suspensão  do  exercício  do
mandato parlamentar.

EMENDA DE PLENÁRIO Nº

Inclua-se, onde couber, o seguinte artigo ao Projeto de Resolução nº

32 de 2024:

“Art. X Ao processo para análise da medida cautelar proposta pela

Mesa,  no  âmbito  do  Conselho  de  Ética  e  Decoro  Parlamentar,

aplicam-se  as  disposições  do  Código  de  Ética  e  Decoro

Parlamentar.”

Sala das Sessões, em 12 de junho de 2024.

Deputado ALEXANDRE LEITE

UNIÃO BRASIL/SP

*C
D2

48
05

73
09

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alexandre Leite e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248057309500

EM
P

n.
9

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

06
/2

02
4

17
:3

6:
01

.9
07

 -
PL

EN
EM

P
9

=>
 P

RC
 3

2/
20

24

Emenda de Plenário a Projeto com Urgência
(Do Sr. Alexandre Leite)

Altera o Regimento Interno da

Câmara dos Deputados para dispor sobre

medida cautelar de suspensão do exercício

do mandato parlamentar.

Assinaram eletronicamente o documento CD248057309500, nesta ordem:

 1  Dep. Alexandre Leite (UNIÃO/SP)

 2  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação

PSDB CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alexandre Leite e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248057309500

EM
P

n.
9

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

06
/2

02
4

17
:3

6:
01

.9
07

 -
PL

EN
EM

P
9

=>
 P

RC
 3

2/
20

24